
Korporata Makita nuk mban asnjë përgjegjësi për aksidentet, lëndimet personale ose dëmtimin e 
pronës (ose dëmtimin e akumulatorëve, veglave ose karikuesve) që ndodhin si rezultat i përdorimit të 

akumulatorëve “falso” jo-origjinale. Makita aprovon vetëm përdorimin e pjesëve dhe aksesorëve origjinal 
me veglat Makita. Makita nuk e aprovon përdorimin e akumulatorëve jo origjinale ose “falso” të cilat 

tregtohen dhe shiten nga palët e treta për t’u përdorur te veglat Makita me akumulatorë Li-Ion.

Ne këshillojmë të blini dhe të përdorni vetëm akumulatorë origjinal Makita Li-Ion.
Nëse keni ndonjë pyetje nëse vegla juaj, akumulatori ose karikuesi juaj është mjet origjinal Makita, 

atëherë kontaktoni qendrën e autorizuar për mirëmbajtje të fabrikës Makita ose  donjë qendër tjetër të 
autorizuar për mirëmbajtje.

Korporata Makita

AKUMULATORI JO 
ORIGJINAL LI-ION MAKITA

KUR PËRDPRNI AKUMULATORË JO ORIGJINAL MAKINAT LI-ION, EKZISTON RREZIKU NGA:
• Shpërthimi i akumulatorit që mund të rezultojë në lëndim personal dhe / ose dëmtim të pronës

• Dëmtim i mundshëm nga zjarri i veglës, akumulatorit ose/dhe karikuesit 
• Performancë e panjohur e veglës

Përdoret një akumulator jo origjinal.
Ky imazh është një fragment marrë nga një eksperiment riprodhues i filmuar për të 

tërhequr vëmendje. Ky produkt nuk ka asnjë lidhje me asnjë aksident aktual.

Pamja e brendshme e akumulatorit

Përdoret një akumulator jo origjinal.
Ky imazh është një fragment marrë nga një eksperiment riprodhues i filmuar për të 

tërhequr vëmendje. Ky produkt nuk ka asnjë lidhje me asnjë aksident aktual.

Ky imazh është një fragment nga një eksperiment riprodhues i filmuar për të 
tërhequr vëmendje. Ky produkt nuk ka asnjë lidhje me asnjë aksident aktual.

Nga Instituti Kombëtar i Teknologjisë dhe Vlerësimit (NITE)

NDËRGJEGJËSIMI I BLERËSVE

Produkte jo origjinalë Makita në treg - si ta mbroni veten
Korporata Makita njofton përdoruesit e saj për disavantazhet dhe rreziqet 

nga përdorimi i akumulatorëve jo origjinalë Makita Li-Ion.


